## **Stadt Voerde (Niederrhein)**



# Amtsblatt der Stadt Voerde

Amtliches Verkündungsblatt

Nummer 33 vom 06.12.2016 7. Jahrgang Auflage: 20

#### **Inhaltsverzeichnis:**

	Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Voerde (Niederrhein)	Seite
1	Sitzung des Rates der Stadt Voerde (Niederrhein) am Dienstag,	1-4
	13.12.2016, 17.00 Uhr, im Großen Sitzungssaal des Rathauses	
	Voerde, Rathausplatz 20, 46562 Voerde, (Raum 101)	

#### Öffentliche Bekanntmachung

Am <u>Dienstag, 13. Dezember 2016, 17.00 Uhr,</u> findet im Großen Sitzungssaal des Rathauses Voerde, Rathausplatz 20, 46562 Voerde, (Raum 101), eine Sitzung des Rates der Stadt Voerde (Niederrhein) statt.

#### I) Zur Geschäftsordnung

- a) Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- b) Feststellung der Tagesordnung
- c) Feststellung von Ausschließungsgründen gemäß §§ 31, 43 (2) und 50 (6) GO NRW
- d) Einführung eines neuen Ratsmitgliedes DRUCKSACHE Nr. 498

## TAGESORDNUNG:

### II) Öffentliche Sitzung

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Kenntnisnahme der Niederschrift vom 27.09.2016

(bereits zugestellt)

- 3. Einbringung des Haushaltes 2017 ohne DRUCKSACHE
- 4. Beteiligungsbericht des Jahres 2015

DRUCKSACHE Nr. 526

(bereits zugestellt)

- Neufassung der Satzung über die Festsetzung der Steuerhebesätze für die Realsteuern in der Stadt Voerde (Niederrhein) – Hebesatzsatzung – für das Jahr 2017 DRUCKSACHE Nr. 535 (bereits zugestellt)
- 6. Ergänzungswahl zu den Ausschüssen, Arbeitsgruppen/Arbeitskreisen und Gremien sowie Vorsitz in diversen Gremien

DRUCKSACHE Nr. 483

7. Rückführung des Kommunalbetriebes Voerde in die Kernverwaltung der Stadt Voerde (Niederrhein)

hier: Aufhebung der Betriebssatzung für die eigenbetriebsähnliche Einrichtung "Kommunalbetrieb Voerde"

DRUCKSACHE Nr. 488

(bereits zugestellt)

8. Rückführung des Kommunalbetriebes Voerde in die Kernverwaltung der Stadt Voerde (Niederrhein)

hier: a. Auflösung des Betriebsausschusses

b. Bildung und Besetzung des Bau- und Betriebsausschusses

DRUCKSACHE Nr. 489

(bereits zugestellt)

9. Neufassung der Zuständigkeitsordnung der Stadt Voerde (Niederrhein)

DRUCKSACHE Nr. 490

(bereits zugestellt)

10.Änderung der Hauptsatzung der Stadt Voerde (Niederrhein)

DRUCKSACHE Nr. 491

(bereits zugestellt)

11.Geschäftsverteilung – Änderung des Geschäftskreises eines Beigeordneten
DRUCKSACHE Nr. 529 (bereits zugestellt)

12.Frauenförderplan

hier: Verlängerung der Geltungsdauer der 2. Fortschreibung bis zum 31.12.2017 DRUCKSACHE Nr. 534 (bereits zugestellt)

13.Antrag der Fraktionen SPD, CDU, Bündnis 90/Die Grünen und Die Linke vom 27.04.2015 hier: Optimierung des digitalen Ratsinformationssystems

DRUCKSACHE Nr. 228 - 1. Ergänzung

(bereits zugestellt)

14. Offene Ganztagschule im Primarbereich

hier: Erhöhung der Anzahl der Betreuungsgruppen ab dem 2. Schulhalbjahr 2016/2017 (06.02.2017)

DRUCKSACHE Nr. 528

(bereits zugestellt)

15.Bildung einer Arbeitsgruppe "Erstellung eines Flüchtlingsintegrationskonzeptes" für die Stadt Voerde

DRUCKSACHE Nr. 531

(bereits zugestellt)

- 16. Flüchtlingsintegrationsmaßnahmen (FIM) nach dem neuen Integrationsgesetz des Bundes DRUCKSACHE Nr. 465 1. Ergänzung (bereits zugestellt)
- 17.Antrag von Bürgerinnen mit Schreiben vom 25.10.2016 auf Zahlung eines monatlichen Mietzuschusses für die privatgewerblich betriebene Großtagespflegestelle "Kindertagespflege Heideschäfchen"

DRUCKSACHE Nr. 514

(bereits zugestellt)

- 18. Neufassung der Satzung der Stadt Voerde über die Erhebung von Gebühren und Kostenersatz für die Inanspruchnahme der Freiwilligen Feuerwehr bei kostenpflichtigen Einsätzen und freiwilligen Hilfeleistungen sowie des entsprechenden Kostentarifs aufgrund des Gesetzes über den Brandschutz, die Hilfeleistung und den Katstrophenschutz (BHKG) DRUCKSACHE Nr. 517 (bereits zugestellt)
- 19.Neufassung der Satzung über die Regelung des Verdienstausfalls der beruflich selbständigen ehrenamtlichen Angehörigen der Freiwilligen Feuerwehr aufgrund des

Gesetzes über den Brandschutz, die Hilfeleistung und den Katstrophenschutz (BHKG)
DRUCKSACHE Nr. 518 (bereits zugestellt)

20. Sanierung der Sportanlage "Am Tannenbusch" inklusive Ausbau zum Quartiers- und Stadtteilzentrum

hier: Konzept für die Umsetzung

DRUCKSACHE Nr. 494

(bereits zugestellt)

21. Hochwasserschutz und städtebauliche Entwicklung in Götterswickerhamm Förderprogramm des Bundes "Nationale Projekte des Städtebaus"

hier: Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung zur rechtzeitigen Einreichung der Projektskizze um die Teilnahme am Förderprogramm des Bundes "Nationale Projekte des Städtebaus" zu ermöglichen

DRUCKSACHE Nr. 521 und 1. Ergänzung

(bereits zugestellt)

22. Ausbau der Bahnstrecke Oberhausen-Emmerich (Betuwe-Route) Stellungnahme zum Deckblattverfahren

DRUCKSACHE Nr. 522

(bereits zugestellt)

23. Sachstand internationale Gartenausstellung Metropole Ruhr (IGA 2027)

DRUCKSACHE Nr. 503 (bereits zu

DRUCKSACHE Nr. 503

(bereits zugestellt)

24.Beteiligung der Stadt Voerde am "Radtouristischen Knotenpunktsystem" für den Kreis Wesel

DRUCKSACHE Nr. 523

(bereits zugestellt)

25. Prüfung des Jahresabschlusses 2015 des Kommunalbetriebes Voerde (KBV)

DRUCKSACHE Nr. 482 (bereits zugestellt)

26.Änderung der Satzung über die Erhebung von Erschließungsbeiträgen

(bereits zugestellt)

27. Neufassung der Satzung über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentliche Abwasseranlage

DRUCKSACHE Nr. 527

DRUCKSACHE Nr. 511

(bereits zugestellt)

28.2. Änderung der Beitragssatzung zur Entwässerungssatzung der Stadt Voerde (Ndrrh.) vom 17.12.2008

DRUCKSACHE Nr. 530

(bereits zugestellt)

29.12. Änderung der Abwassergebührensatzung

DRUCKSACHE Nr. 486

(bereits zugestellt)

30. Satzung zur 2. Änderung der Stadt Voerde zur Festlegung von Fristen bei der Zustandsund Funktionsprüfung bei privaten Abwasserleitungen im Bereich der Wasserschutzgebiete und des Fremdwassersanierungskonzeptes vom 19.12.2013

DRUCKSACHE Nr. 509

(bereits zugestellt)

31. Neufassung der Satzung über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen DRUCKSACHE Nr. 479 (bereits zugestellt)

32.11. Änderung der Friedhofssatzung

DRUCKSACHE Nr. 487

(bereits zugestellt)

33. Sachstand zur Friedhofsgebührensatzung

DRUCKSACHE Nr. 505

(bereits zugestellt)

34.27. Änderung der Straßenreinigungs- und Gebührensatzung

DRUCKSACHE Nr. 481 (bereits zugestellt)

35.23. Änderung der Abfallgebührensatzung

DRUCKSACHE Nr. 480 (bereits zugestellt)

36.Bereitstellung überplanmäßiger Mittel für den Neubau der Druckrohrleitung für das Schmutzwasser der Pumpstation Schlesierstraße im Zuge des Ausbaus der K 17 "Dinslakener Straße"

DRUCKSACHE Nr. 524

(bereits zugestellt)

37.Bereitstellung zusätzlicher Mittel für die Straßenerneuerung Wilhelmstraße und den Straßenendausbau Grüner Weg

DRUCKSACHE Nr. 532

(bereits zugestellt)

- 38. Mitteilungen der Verwaltung
- 39. Anfragen gemäß § 17 Abs. 2 der Geschäftsordnung

### III) Nichtöffentliche Sitzung

1. Kenntnisnahme der Niederschrift vom 27.09.2016 (bereits zugestellt)

- 2. Bericht der Niederrheinischen Sparkasse RheinLippe
- 3. DeltaPort GmbH & Co. KG Änderung des Gesellschaftsvertrages
  (Ergänzung des § 13 aufgrund von Förderbestimmungen)

  DRUCKSACHE Nr. 536 (bereits zugestellt)
- 4. Mitteilungen der Verwaltung
- 5. Anfragen gemäß § 17 Abs. 2 der Geschäftsordnung

#### Der Bürgermeister

gez. Haarmann